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Fortsätt använd rätt solskydd 
Läkemedelsverket går i dagarna som enda EU-myndighet ut med ett saluförbud 
mot vissa solskyddsprodukter där marknadsföringen hävdar zinkoxid som 
solskyddsfilter. 
Zinkoxid får idag inte användas som UV-filter inom EU. Däremot är ämnet 
tillåtet generellt i kosmetika och hygienprodukter och har utan 
säkerhetsanmärkningar använts under lång tid och nu pågår dessutom en 
oberoende vetenskapig bedömning om zinkoxid formellt ska godkännas som 
UV-filter.  

Bakgrund 
Läkemedelsverket går i dagarna som enda EU-myndighet ut med ett saluförbud1 mot vissa 
solskyddsprodukter där marknadsföringen hävdar zinkoxid som solskyddsfilter (UV-filter). 
Solskyddsprodukter regleras genom EU:s kosmetikadirektiv2, ett av de starkaste regelverken 
för konsumentprodukter inom EU. I Sverige implementeras detta genom Läkemedelsverkets 
föreskrifter. 
De UV-filter som används i solskyddsprodukter för att hindra solens skadliga, ultravioletta 
(UV) strålar att skada oss är oberoende säkerhetsbedömda3 och återfinns i en bilaga till 
kosmetikareglerna över godkända UV-filter. 

Zinkoxid tillåtet och med uppvisad säkerhet i kosmetika och 
hygienprodukter - men ännu inte godkänt som solskyddsfilter 
Zinkoxid finns inte med i kosmetikareglernas ”UV-filterbilaga” och ska således idag inte 
användas som UV-filter. Däremot är ämnet tillåtet generellt i kosmetika och hygienprodukter 
och har utan säkerhetsanmärkningar använts under lång tid t.ex. för sina hudvårdande och 
färgande egenskaper. Ämnet används dessutom brett inom flera andra branscher. 
I Tyskland godkänns zinkoxid sedan ett flertal år som UV-filter av den ansvariga 
myndigheten och i USA har ämnet använts säkert under lång tid med myndighetens 
godkännande. 
Inom EU:s vetenskapliga expertkommitté1 pågår nu en bedömning om zinkoxid formellt ska 
godkännas som UV-filter. 

Använd rätt – och komplett solskydd 
Solskyddsprodukter ska alltid ses som ett komplement till skyddande kläder, hatt etc. och 
framförallt ett sunt beteende vid vistelse i solen. Här är alla överens att man inte ska vistas i 
solen de varmaste timmarna på dagen, samt att man ska söka skugga där så är möjligt. Detta 
är speciellt viktigt för föräldrar att tänka på när de vistas ute med små barn.  
 
KTF:s bedömning är att Läkemedelsverket principiellt tolkar regelverket som det ser ut idag 
på ett korrekt sätt. 
Kosmetikbranschen kommer att fortsätta att erbjuda konsumenten säkra solskyddsmedel som 
en viktig del i det totala solskyddet  
– solkrämen är en given följeslagare för att njuta av semestern på ett säkert sätt. 
                                                 
1 http://www.lakemedelsverket.se/Tpl/NewsPage____8217.aspx  
2 Cosmetics Directive 76/768/EEC 
3 Scientific Committee on Consumer Products 


